[image: image1.png]

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

CENTRO DE ENGENHARIAS

	[image: image2.png]UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

e

CENTRO DE ENGENHARIAS

Memorando Circ. n. 004/14
                                                                                              Em: 25 de março de 2014
Do: Diretor do Centro de Engenharias

Aos: (as) Srº (as) Conselheiros (as) do Conselho do Centro de Engenharias
Prezados (as) Conselheiros (as):

                     Temos a satisfação em convocá-los (as), para a reunião do Conselho do Centro, que se realizará no dia 28/03 – sexta-feira – às 14 horas no prédio do Centro de Engenharias Sala 23.
PAUTA:  1 – Apreciação da Pauta;

     2 – Apreciação da Ata n. 002/14;
                 3 – Renúncia do cargo de Diretor Adjunto;

     4 – Disciplinas ofertadas para 2014/1 que ainda estão sem professor;
                 5 - Apreciação da aprovação “ad referendum” do Presidente do CCE referente aos relatórios finais dos projetos de extensão;

     6 – Apreciação da aprovação “ad referendum” do Presidente do CCE referente ao projeto de ensino intitulado, Recepção dos calouros do Curso de Engenharia de Produção 2014/1;
                 7 – Apreciação da aprovação “ad referendum” do Presidente do CCE referente ao a participação da Profª Aline Tabarelli no Curso de Especialização em educação ambiental com ênfase em espaço educadores sustentáveis.
                 8 – Homologação do resultado do Concurso para contratação de professor Substituto na Área de Matemática conforme Processo n. 23110.003308/2013-98;

     9 – Homologação do resultado do Concurso público para contratação de professor efetivo na área  Geoprocessamento Aplicado à Análise Ambiental/Curso Eng. Ambiental e Sanitária
                                  Atenciosamente,
_____________________________________________________________________________
                                       Rua Almirante Barroso, 1734 – CEP 96010-280 – Pelotas, RS.
Telefone (053) 39211255                                                                                         Fax (053) 39211255